
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 35 del 03/04/2024    

Repertorio Generale n. 485  del 04/04/2024 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' ARENA LUIGI & C. SAS PER 
RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE RCA AI VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE 
PER L'ANNO 2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 35 del 03/04/2024  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' ARENA LUIGI & C. SAS PER 
RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE RCA AI VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE 
PER L'ANNO 2024. 

IL COMANDANTE
Premesso

 Che Con Delibera di G.M. n. 5 del 15/01/2024 è stato modificato l’Organigramma del Comune di 
Taormina, assegnando il Servizio Autoparco al Comando di Polizia Locale;

 che il Servizio Autoparco dell’Ente è dotato da vari mezzi, quali autovetture ed autocarri ai quali  è 
necessario rinnovare le Polizze Assicurative per l’anno 2024;

 che da una ricerca effettuata, per i servizi Assicurativi RCA, non è possibile dare affidamento alle 
convenzioni  CONSIP, in  quanto  non vi  sono Agenzie  Assicurative  convenzionate  per  procedere 
tramite MEPA;

 che l’art.  52 del D.Lgvo n. 36/2023,  consente l’affidamento diretto, per  i  servizi e forniture, per 
importi inferiore a € 40.000,00.

Considerato

 Che l’Agenzia Arena Luigi & C. SAS , con sede in Rosolini (SR), Via Manzoni  n° 28, P.IVA:  

copia informatica per consultazione



00982040891,  su  richiesta  del  Comandante  della  Polizia  Locale,  ha  presentato  un’offerta  di 
copertura assicurativa per un totale di  €  2.077,00,  trasmessa a mezzo e-mail istituzionale  in data 
02/02/2024 e un’ulteriore di €  3.304,00, trasmessa  a stesso mezzo in data 29/02/2024;

 che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  espressamente  prevista  per  Legge  e  non  è 
frazionabile  ed inoltre è necessaria per assicurare il normale svolgimento dell’attività lavorativa in 
diverse Aree dell’Ente;

 che con Deliberazione di C. C. n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario  
del Comune di Taormina; 

 che  con   Deliberazione  di  C.C.  n.  78  del  09.12.2023  è  stato  approvato   il  bilancio  di 
previsione 2024-2026;

 che con  Deliberazione di G.C. n. 41 del 27/02/2024 è stato variato il P.E.G. approvato con 
Delibera di G.C. n. 399 del 29/12/2023.

Ritenuto di impegnare la somma di  € 5.381,00  alla Missione 01, Program. 5, Tit. 1, Macroag. 10 – 
Capitolo n. 01051.10.00105110, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione.

Visti:
 Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società  risulta regolare;
 la regolare Attestazione Tributaria;
 l’attribuzione del numero C.I.G.: B088639562;
 il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
 il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;
 il PEG.

D E T E R MI N A

Per quanto soprsa esposto:

1. di approvare le offerte di copertura assicurativa per un totale di  €  5.381,00,    dell‘Agenzia Arena 
Luigi & C. SAS , con sede in Rosolini (SR), Via Manzoni  n° 28,  P.IVA: 00982040891, trasmesse a 
mezzo e-mail istituzionale, rispettivamente in data  02/02/2024 e  29/02/2024;

2. di impegnare la somma di  € 5.381,00,  alla Missione 01, Program. 5, Tit.  1, Macroag. 10 – 
Capitolo n.  01051.10.00105110, giusto P.E.G. variato con  Deliberazione di G.C. n. 41 del 
27/02/2024 ed aprrovato con  Delibera di G.C. n. 399 del 29/12/2023;

3. di  inviare  il  presente  atto,  all’Area  Economico-Finanziaria,  per  l’emissione del mandato di 
pagamento di  € 5.381,00, all’Agenzia  Arena Luigi  & C. SAS , con sede in Rosolini  (SR), Via 
Manzoni  n° 28,  P.IVA: 00982040891, mediante accredito, con bonifico bancario, al Codice IBAN: 
IT 85C0503684470CC0241205959, Banca Agricola Popolare di Ragusa (Conto Dedicato),  previa 
esecuzione  dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,  di cui all’art.  
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 35 del 03/04/2024

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' ARENA LUIGI & C. SAS PER RINNOVO POLIZZE 
ASSICURATIVE RCA AI VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE PER L'ANNO 2024 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01051.10.00105110  554/2024 € 5.381,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 04/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


